
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.  6       del   14.01.2008 
 

O G G E T T O 
 
Conferimento pubblico encomio al responsabile del Corpo di P.M., dott. Mauro G.ppe Gadaleta, al 
Ten. Camporeale Gaetano, al Mar.llo Magg. De Robertis Cosimo, agli Istruttori di P.M. Annese 
Sabino, Angona Luigi, D’Ambrosio Gaetano. 
 
 

L’anno duemilaotto, il giorno quattordici del mese di gennaio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preso atto della nota n. 68335 del 20.12.2007, con la quale il Comandante del Corpo di Polizia 

Municipale, Capitano Dottore Mauro Giuseppe Gadaleta, rivolgeva rispettosa istanza al Signor 

Sindaco finalizzata al conferimento di encomio in favore degli appartenenti del Corpo di Polizia 

Municipale: Tenente Camporeale Gaetano, Maresciallo Maggiore de Robertis Cosimo, Istruttori di 

Polizia Municipale Annese Sabino, Angona Luigi e D’Ambrosio Gaetano; 

che il predetto personale, in occasione dell’emergenza neve verificatasi su tutta la Provincia di Bari 

e in particolare sul Comune di Molfetta in data 15 dicembre 2007, al fine di garantire alla comunità 

cittadina la sicurezza dei propri spostamenti, nonché la sua incolumità ha dimostrato senso del 

dovere ed attaccamento alla propria professione intervenendo personalmente nelle situazioni più a 

rischio e mettendo al sicuro quanti necessitavano di assistenza in tale circostanza, prolungando a 

tempo indeterminato il proprio turno di servizio; 

Dato atto che il coordinamento delle citate operazioni è stato personalmente, direttamente e 

continuativamente curato dal Comandante del Corpo di P.M., dott. Mauro Giuseppe Gadaleta; 

Visto il T.U.EE.LL. D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il parere favorevole espresso di quanto di propria competenza Capo Settore Sicurezza  (il 

provvedimento non ha rilevanza contabile) ai sensi del T.U.EE.LL. D.Lgs n. 267del 18.08.2000; 

ad una unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge   

 

D E L I B E R A 

 
1. Tributare,  da parte della Civica Amministrazione, per le motivazioni espresse in narrativa, 

pubblico encomio al Comandante del Corpo di P.M., dott. Mauro Giuseppe Gadaleta,, al 

Tenente Camporeale Gaetano, al Maresciallo Maggiore de Robertis Cosimo, agli Istruttori 

di Polizia Municipale Annese Sabino, Angona Luigi e D’Ambrosio Gaetano. 

2. Disporre la trasmissione del presente atto all’Ufficio Personale del Comune di Molfetta per 

l’inserimento del presente provvedimento nei rispettivi fascicoli del predetto personale. 

3. Consegnare il presente atto al Comandante del Corpo di P.M., dott. Mauro Giuseppe 

Gadaleta, al Tenente Camporeale Gaetano, al Maresciallo Maggiore de Robertis Cosimo, 

agli Istruttori di Polizia Municipale Annese Sabino, Angona Luigi e D’Ambrosio Gaetano. 


